
Strana 1 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 

č. 2730326906 
 

 

 

Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 

Evropská 810/136 

160 00    Praha 6 

IČ: 49240480 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 

 

Pojistník: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

Roškotova 1225/1 

140 00 Praha 4 

IČ : 47114321 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7232. 

Zastoupená Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

 

 

Pojištěný: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

Roškotova 1225/1 

140 00  Praha 4 

IČ: 47114321 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7232. 

 

 

Oprávněná osoba: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

Roškotova 1225/1 

140 00 Praha 4 

IČ: 47114321 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7232. 

 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 

 



Strana 2 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 

pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 

podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 

pojistiteli. 

 

Počátek pojištění: 01. 01. 2023 

Konec pojištění: 01. 01. 2026 bez automatického prodlužování 

Změna platná od: 15. 03. 2024 dodatek č.001  

Pojistné období: 1 rok 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: dle přílohy č.1 a na území ČR 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

 
Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních budov, ostatních staveb a jednotek, včetně kamerových systému, klimatizačních 
jednotek, osvětlení, reklamních instalací, EZS, EPS, vč. všech součástí a příslušenství budov a staveb 
atd. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
631.030.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor strojů, zařízení a inventáře  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
190.000.000 nová cena 20.000 
 
3. Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, cenin – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 20.000 
 
4. Soubor stavebních součástí, tvořící vnitřní prostor pronajatých budovy, tj. náklady na opravu nebo 
znovupořízení poškozených nebo zničených stavebních součástí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 20.000 
 
5. Soubor strojů, zařízení a inventáře na území ČR vč. věcí umístěných v motorových vozidlech – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 20.000 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na pojištěnou 

věc – přepětí, zkrat na maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 

Kč. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Strana 3 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14  
 
1. Soubor vlastních budov, ostatních staveb a jednotek, včetně kamerových systému, klimatizačních 
jednotek, osvětlení, reklamních instalací, EZS, EPS, vč. všech součástí a příslušenství budov a staveb 
atd. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
631.030.000 nová cena 20.000 
 
2. Soubor strojů, zařízení a inventáře  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
190.000.000 nová cena 20.000 
 
3. Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, cenin – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 20.000 
 
4. Soubor stavebních součástí, tvořící vnitřní prostor pronajatých budovy, tj. náklady na opravu nebo 
znovupořízení poškozených nebo zničených stavebních součástí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 20.000 
 
5. Soubor strojů, zařízení a inventáře na území ČR vč. věcí umístěných v motorových vozidlech – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 20.000 
 

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami (zatečením) na 
maximální roční sublimit pojistného plnění ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních budov, ostatních staveb a jednotek, včetně kamerových systému, klimatizačních 
jednotek, osvětlení, reklamních instalací, EZS, EPS, vč. všech součástí a příslušenství budov a staveb 
atd. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
631.030.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 20.000 
 
2. Soubor strojů, zařízení a inventáře  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
190.000.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 20.000 
 
3. Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, cenin – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 10% z poj. plnění, min. 20.000 
 



Strana 4 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

4. Soubor stavebních součástí, tvořící vnitřní prostor pronajatých budovy, tj. náklady na opravu nebo 
znovupořízení poškozených nebo zničených stavebních součástí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 20.000 
 
5. Soubor strojů, zařízení a inventáře na území ČR vč. věcí umístěných v motorových vozidlech – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 20.000 
 
Pro pojištění škod způsobených nebezpečím zemětřesení se ujednává spoluúčast ve výši 20.000 Kč. 
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním vody z kanalizačního zařízení. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 
 
11. Soubor vlastních budov, ostatních staveb a jednotek, včetně kamerových systému, klimatizačních 
jednotek, osvětlení, reklamních instalací, EZS, EPS, vč. všech součástí a příslušenství budov a staveb 
atd. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
631.030.000 nová cena 5.000 
 
2. Soubor strojů, zařízení a inventáře  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
190.000.000 nová cena 5.000 
 
3. Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, cenin – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 5.000 
 
4. Soubor stavebních součástí, tvořící vnitřní prostor pronajatých budovy, tj. náklady na opravu nebo 
znovupořízení poškozených nebo zničených stavebních součástí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 5.000 
 
5. Soubor strojů, zařízení a inventáře na území ČR vč. věcí umístěných v motorových vozidlech – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 5.000 
 
Pojištění se v plném rozsahu vztahuje i na škody způsobené únikem vody ze samočinných hasících 
zařízení včetně úniku vody z vnitřních i vnějších dešťových svodů, vč. úniku jiných kapalin. 
 

Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 

vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mrazem, lomem na maximální 

roční limit pojistného plnění ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 



Strana 5 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Limity plnění: 

Pro pojištění nebezpečí záplava a povodeň včetně škod způsobených zpětným vystoupáním vody 

z kanalizačního zařízení se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20.000.000 Kč 

Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny 

do výše uvedené pojistné částky. 

Pro pojištění nebezpečí vichřice, krupobití se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

40.000.000 Kč Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného 

plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 

Pro pojištění nebezpečí tíha sněhu, námrazy se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

20.000.000 Kč Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného 

plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 

Pro pojištění nebezpečí sesuv půdy, zřícení skal, zemin, sněhových lavin, pád stromů, stožárů, jiných 

předmětů, zemětřesení se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20.000.000 Kč 

Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny 

do výše uvedené pojistné částky. 

Pro pojištění nebezpečí vodovodní škody včetně úniku vody ze samočinných hasících zařízení a. včetně 

úniku vody z vnitřních i vnějších dešťových svodů, vč. úniku jiných kapalin se sjednává maximální roční 

limit pojistného plnění ve výši 40.000.000 Kč. Předměty pojištění pod položkou 3 - 5 jsou v rámci 

sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky.  

 

Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 

 

1. Náklady na demolici, odvoz suti, včetně nákladů na hašení, odstranění zbytků poškozené věci, 

nákladů na úklid místa po pojistné události - pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

20.000.000 pojistná částka dle sjednaného pojistného 

    nebezpečí 

 

2. Náklady na obnovu hasicích přístrojů a podobných zařízení - pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

50.000  pojistná částka 1.000 

 

3. Zachraňovací náklady ve smyslu zákona - pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

10 % z horní hranice  

pojistného plnění pojistná částka 0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



Strana 6 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a) – b), 
VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 
 
1. Soubor vlastních i pronajatých budov, ostatních staveb a jednotek včetně kamerových systému, 
klimatizačních jednotek, osvětlení, reklamních instalací, EZS EPS, vč. všech součástí a příslušenství 
budov a staveb atd., náklady na opravy nebo znovupořízení zničených nebo poškozených součástí, 
náklady na výměnu zámků – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 
 
2.  Soubor strojů, zařízení a inventáře – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor platných státovek, bankovek, oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, cenin v pokladnách 

a v trezorech – pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

2.000.000 pojistná částka 1.000 

 

4. Soubor strojů, zařízení a inventáře na území ČR – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 1.000 
 

Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění přenosné elektroniky, kterou pojištěný potřebuje k výkonu 

povolání, se vztahuje i na poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě na území ČR. 

Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do motorového vozidla. Tato odchylka se však 

nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 22. hodiny 

večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a 

uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí viditelný.  

 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez 

překonání překážek). Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 

50.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a DPP 
LIM/14 
 
1. Přeprava peněz, cenností na území ČR – pojištění se sjednává na 1. riziko – navýšení pojistné 

částky o 1.000.000 Kč 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.500.000 pojistná částka 10.000 
 
 

 



Strana 7 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

2. Soubor věcí movitých a zásob přepravovaných vlastnímim nebo užívanými vozidly na území ČR – 

pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 10% min. 10 000 (odcizení) 
   5.000 Kč (ostatní) 
 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se pro pojištění předmětů v bodě 2 ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném 
zavazadlovém nebo nákladovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění pevně spojen s 
motorovým vozidlem. Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, 
zničeny, ztraceny nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy 
byly přepravované věci odcizeny společně s motorovým vozidlem. Odchylně od VPP se pojištění 
vztahuje i na škody v rozsahu VPP UCZ/Živ/14, čl. 1, písm. 1, 2. 
 
Pojištění předmětů v bodě 2 se vztahuje i na nakládku a vykládku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP  UCZ/Odc/14 
 
1. Pojištěný majetek viz. výše současně pojištěný na základní živelní nebezpečí – pojištění se sjednává 
na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 10% z poj. plnění, min. 1.000 
 
Pro pojištění škod způsobených sprejery se ujednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

50.000 Kč se spoluúčastí 10% z poj. plnění, min. 1.000 Kč. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 
 
1. Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, prosklených vitrín a prosklených 
prodejních pultů apod. umístěných v prodejnách vč. nalepených čidel elektrické zabezpečovací 
signalizace na těchto sklech vč. jejich montáže a demontáže - pojištění se sjednává na 1.riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 1.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přerušení provozu následkem věcné škody - v rozsahu  čl. 1,  odst. 2, písm. a) – h), VPP UCZ/PP/14. 

Odchylně od těchto VPP se upravuje čl.11 takto:  
1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistné částky, sazbu stanovuje pojistitel 
2. Stanovenou pojistnou částku je pojistník povinen pro další pojistné období vždy písemně 

aktualizovat podle hospodářského výsledku za posledních 12 měsíců    
3. Odchylně od VPP UCZ/PP/14 se pojištění přerušení provozu následkem věcné škody vztahuje i 

na částečné přerušení provozu – omezení provozu. 

 
 
 



Strana 8 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

1. Účelně vynaložené vícenáklady - náklady na zmírnění následků přerušení provozu, dodatečné 
náklady – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka roční spoluúčast doba ručení  pojistná částka za dobu ručení 
v Kč  v Kč ve dnech v Kč 
5.000.000 20.000 360 5.000.000 
 

Odchylně od VPP se pojištění v rámci uvedené pojistné částky vztahuje i na škody vzniklé přerušením 
provozu z důvodu výpadku veřejných sítí (plyn, elektřina, voda). 
 

Vícenáklady -  nájem za provizorní provozovny, náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven, 

nájem za provizorní stroje a zařízení, náklady na dopravu zařízení včetně nákladů na přemístění, 

zařízení provizorních provozoven, zvýšené náklady na zásobování energiemi vlastního provozu, 

příplatky za přesčasové práce při náhradní činnosti, zvýšené pojistné za provizorní provozovny, zvýšené 

náklady na ostrahu a vrátné, ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven /tj. 

zvýšené náklady na reklamu, telefony, správní poplatky apod.). 

 

Dodavatel – média - ujednává se, že finanční ztráta  způsobená přerušením provozu, se hradí i v 

případě, pokud věcná škoda vzniklá v důsledku pojistného nebezpečí uvedeného v pojistné smlouvě  

vznikla na zařízení sloužící k výrobě a distribuci vody, el. energie a plynu, které provozuje veřejný 

dodavatel pojištěného. Veřejným dodavatelem pojištěného ve smyslu tohoto ujednání se rozumí 

výrobce, distributor nebo dodavatel vody, plynu a elektrické energie. Dále se ujednává, že pojistné 

plnění pojišťovny je pro tyto případy omezeno ročním limitem plnění a se spoluúčastí   uvedenou v 

požadovaném rozsahu pojištění.. Pojišťovna není povinna plnit za předem oznámené nebo záměrné 

přerušení dodávek uvedeným veřejným dodavatelem. 

 

Pojištění se sjednává s časovou franšízou 48 hodin 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pojištění  odpovědnosti 

Pojištěné předměty podnikání – dle výpisu z obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku 
pojištěného platného v době sjednání pojištění s výjimkou poskytování software, poradenství v oblasti 
informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály. 
 
Základní pojištění – v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14“) 

 újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové) - tj. škoda nebo jiná újma 
na životě, zdraví (vč. újmy třetích osob vyjmenovaných v zákoně § 2958) a na majetku (včetně 
zvířete) 

 škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci (ztrátou, krádeží nebo loupeží) 

 následnou finanční škodu 

 náklady k právní ochraně pojištěného 

 zachraňovací náklady náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve 
prospěch třetí osoby 

 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 
pojištěného 



Strana 9 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

 úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 

 odpovědnost z držby a vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku včetně 
správy bytového fondu včetně újmy vzniklé v souvislosti s pronájmem 

 odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  
a z provozu vozidla jako pracovního stroje 

 odpovědnost za věci odložené a vnesené 

 odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování  
u pojištěného 

 odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. m) UCZ/Odp/14) 

 odpovědnost za škodu/újmu vzniklou na jakýchkoli podzemních a nadzemních vedeních, jakož i 
škody vzniklé důsledku poškození takovýchto vedení 
 

Limit plnění v Kč 50.000.000 
Sublimit plnění v Kč 5.000.000 pro náhradu nákladů vynaložených zdravotní      

pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka pojištěného 
10.000.000 pro zachraňovací náklady (kromě zachraňovacích   
nákladů na životě a zdraví) 
1.000.000 pro škody vzniklé pohřešováním, ztrátou, krádeží   nebo 
loupeží 

Spoluúčast v Kč 5.000 
 1.000 pro odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců 
 0 pro zachraňovací náklady, kromě zachraňovacích nákladů  
                                                             na životě a zdraví       
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 14.350  
 
Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) – v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku, vadou práce, a to i po předání, včetně 
následných finančních škod (VV) 
Sublimit plnění v Kč 50.000.000 
Spoluúčast v Kč 5.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 
 
Odpovědnost za finanční škodu (04) včetně pokut a penále uložených 3. osobám 
Sublimit plnění v Kč 2.000.000 

Limit v rámci sublimitu   1.000.000 pro pokuty a penále 
Spoluúčast v Kč 5.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 9.900 
 
Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 

usmrcením (94) – způsobená na přirozených právech člověka (jiná než v souvislosti se 
škodou na zdraví) - ochrana osobnosti 
Sublimit plnění v Kč 1.000.000 
Spoluúčast v Kč 5.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 2.700 



Strana 10 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Smluvní ujednání: 
Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její 
náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou 
újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, 
pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 
 
Křížová odpovědnost a odstranění výluk na majetkovou propojenost (98) – pro všechna pojištěná 
rizika vč. čistých finančních škod 
Sublimit plnění v Kč 20.000.000 
Spoluúčast v Kč 50.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 2.950 
 
Smluvní ujednání: 
Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví  
a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci jedné smlouvy. Pojištění se vztahuje  
i na odpovědnost za škodu způsobenou majetkově propojeným subjektům nepojištěným touto pojistnou 
smlouvou. Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. a), b) a odst. 5 UCZ/Odp/14 se pro uvedené pojištění nepoužijí, 
a to pro všechny položky sjednaného rozsahu. 
 
Retroaktivní krytí od 1.1.2008 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 a čl. 2 
UCZ/Odp-P/14, je, že příčina škodné události a/nebo vznik škodné události nastala(y) i v době před 
počátkem pojištění, a to od výše uvedeného data za předpokladu, že o těchto (o nich) pojistník, 
pojištění(ý) v době podepsání pojistné smlouvy nevěděl (i). Uvedené ujednání se uplatní pro celý rozsah 
pojištění. 
 
Loss occurrence  
Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, kterou je pojištěný povinen nahradit a která nastala v průběhu 
trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s činností 
pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové újmy nebo kdy byl vznesen nárok na její 
náhradu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné  

 
Živelní pojištění: 140.552,- Kč 
 
Odcizení: 30.700,- Kč 
 
Vandalismus: 3.000,- Kč 
 
Pojištění skla: 4.000,- Kč 
 
Přerušení provozu: 10.000,- Kč 
 
Odpovědnost: 29.900,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Strana 11 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
Roční pojistné:   218.152,- Kč 
Obchodní sleva:   10% 
Upravené roční pojistné:   196.337,- Kč 
Způsob placení:    čtvrtletně (bez navýšení) 
Splátka pojistného:                 49.084,- Kč 
 
Alikvotní pojistné za období 15.3. – 30.6.2024 činí 2.650,- Kč a je splatné k 15.3.2024. 
Splatnost pojistného: 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. (den a měsíc běžného roku). 
 

Pojistné bude placeno na účet pojistitele. 

Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 

Číslo účtu:   1071001005 

Kód banky:   5500 

Konstantní symbol:  3558 

Variabilní symbol:  2730326906 

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele. 

 

Smluvní ujednání: 

Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 
Zánik pro neplacení 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného za 
dobu pojištění do jeho zániku. 
Ujednání o vzdání se námitky podpojištění - Inflační doložka 
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 
hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 
Akceptace pojistných částek 
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni 
sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje 
pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek 
Automatické pojištění nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje 
účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v 
pojistné smlouvě 
Ujednání o pojistné částce 
Pojistná částka se kromě pojištění na první riziko nespotřebovává 
Cizí věci užívané – plnění nových cenách 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně 
 



Strana 12 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Cizí věci převzaté 
Ujednává se, že v případě pojištění cizích věcí převzatých, poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v 
případě pojištění na novou cenu 
Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 
Pojištění pracovních strojů 
Pojištění se vztahuje i na mobilní pracovní stroje s RZ nebo bez RZ. Za mobilní stroj se považuje 
pracovní stroj samojízdný, pracovní stroj přípojný, zemědělský a lesnický traktor a jeho přípojné vozidlo. 
Stavební součásti 
Za stavební součásti se považují vnější i vnitřní součásti nemovitosti. 
Pojistná smlouva nesmí obsahovat následující nebo podobná ujednání "věděl a mohl vědět" 
Bez ohledu na spolupůsobící příčiny se pojištění nevztahuje na nahodilou skutečnost způsobenou 
následkem vady, kterou měla pojištěná věc již v době uzavření pojištění, a která měla či mohla být 
známa pojistníkovi nebo pojištěnému bez ohledu na to, zda byla známa pojišťovně. Dojde-li k poškození, 
zničení, odcizení nebo ztrátě jednotlivých věcí tvořících celek (např. soubor), není při výpočtu pojistného 
plnění brán zřetel na znehodnocení celku, ale na poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu jednotlivých 
věcí. (toto ujednání se týká pojištění budov). 
Ujednání pro pojištění souboru věcí tvořící celek 
Bez ohledu na spolupůsobící příčiny se pojištění nevztahuje na nahodilou skutečnost způsobenou 
následkem vady pouze tehdy, pokud pojistník nebo pojištěný prokazatelně věděl, že věc byla vadná již v 
době uzavření pojištění. 
Pojištění přístřešků atd. 
Pojištění se vztahuje i na tzv. lehké stavby, dřevostavby, tj. stavby s dřevěnou nebo nechráněnou 
ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, půlkulatina), z desek 
na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.),  
s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním, nafukovací haly, mobilní buňky a na věci umístěné v 
těchto stavbách a přístřešcích. 
Neprovedení opravy nebo znovupořízení movité věci 
Ujednává se, že v případě, kdy dojde k poškození nebo zničení movité věci a nedojde k znovuobnovení 
nebo znovupořízení věci, bude pojišťovna plnit jako by byla poškozená nebo zničená věc obnovována. 
Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu 
případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 
Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 
způsobenou některým z pojištěných nebezpečí pojištěných touto pojistnou smlouvou. 
Povinnosti pojistníka, pojištěného 
Ujednává se, že pojištěný vyčká s opravou majetku poškozeného pojistnou událostí nebo s 
odstraňováním zbytku majetku na pokyn pojišťovny, nejdéle však do 5 dnů ode dne oznámení vzniku 
pojistné události. 
Katastrofická rizika  časové vymezení 1 pojistné události 
Ujednává se, že škody způsobené riziky záplava, povodeň, vichřice, krupobití, zemětřesení, tíha sněhu a 
námrazy vzniklé z jedné a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin se považuje za jednu 
škodnou událost. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění. 
 



Strana 13 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Ujednání pro katastrofická nebezpečí 
Pojištění se sjednává bez tzv. čekací lhůty pro rizika záplava, povodeň, vichřice, krupobití, tíha sněhu. 
Odečítání pouze jedné spoluúčasti 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění a pojištěných souborech současně z téže 
příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá 
pouze jedna spoluúčast, a to ta nejvyšší sjednaná, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčasti jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 
Ujednání pro riziko flexa 
Ujednává se, že za úder blesku se považuje i úder blesku do budovy, stavby, ve které se movitá věc 
nachází, bez viditelných destrukčních účinků. 
Ujednání o působení kouře 
Působením kouře se rozumí působení takového kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 
topného, varného nebo sušícího zařízení, nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo 
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením 
kouře. 
Aerodynamicky třesk 
Pojištění se dále vztahuje na škody vzniklé aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla. 
Výbuch - Imploze 
Výbuchem se rozumí prudké vyrovnání tlaku - imploze. 
Náraz letícího předmětu 
Za náraz letícího předmětu se považuje i náraz nepilotované či neovládané věci, s pohonem či bez 
pohonu jako např. letadla, vrtulníky, kluzáky, vzducholodě, létající balóny, modely letadel, drony či 
jakékoliv jiné bezpilotní prostředky, padáky). 
Ujednání pro nepřímý úder blesku 
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Ujednává se, že jsou pojištěny i škody způsobené přepětím nebo indukcí následkem 
úderu blesku nebo výkyvu v rozvodné nebo komunikační síti. 
Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných předmětů 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 
Náraz dopravního prostředku - speciální ujednání 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje na škody způsobené vozidlem řízeným nebo provozovaným 
pojistníkem, nebo pojištěným. 
Záplava, povodeň 
Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto 
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním 
orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. Pro stanovení příčiny je 
směrodatný kulminační průtok a povodňový objem vody, nikoli charakteristika území, či oblasti. 
Záplava 
Záplavou se rozumí zaplavení místa pojištění, na kterém se nachází pojištěná věc, proudící či stojící 
vodou i z jiných příčin než z důvodu povodně. 
Ujednání pro riziko Povodeň a Záplava 
Pojištění se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu movitých předmětů umístěných v podlažích, 
jejichž podlaha leží pod úrovní okolního terénu, způsobenou pojistným nebezpečím povodeň a záplava. 
 
 



Strana 14 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí v důsledku nebezpečí záplavy, povodně nebo nahromadění 
dešťových srážek. 
Vodovodní škody 
Za vodovodní škody se považuje i únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu. Dále se za vodu z 
vodovodních zařízení považuje i únik jiných kapalin (např. oleje, chladící kapaliny, topná voda apod.). Za 
vodovodní zařízení se dále považují např. klimatizační zařízení, solární zařízení, topné systémy jako 
např. tepelná čerpadla včetně rozvodů a zařízení připojených na výše uvedené systémy bez ohledu na 
to, zda jsou výše uvedená zařízení a jejich rozvody umístěny uvnitř nebo vně budovy. 
Vodovodní škody – sprinklery 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
solárních zařízení, topných systémů jako např. tepelná čerpadla, sprinklerových a samočinných hasících 
zařízení včetně rozvodů a zařízení připojených na tyto systémy v důsledku poruchy tohoto zařízení bez 
ohledu na to, zda jsou umístěny uvnitř nebo vně budovy. 
Vodovodní škody – vodné, stočné 
V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škoda“ a za podmínky 
poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné a stočné. 
Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od společnosti 
provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody.  
Ujednání pro pojistné nebezpečí příval vody způsobený atmosférickými srážkami, táním sněhu a 
ledu. 
Za atmosférické srážky se považuje srážková voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla 
prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. Pojištění se vztahuje na poškození movitého i 
nemovitého majetku. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo vodu vzniklou v důsledku tání sněhu a ledu, přičemž vnější plášť ani 
zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Pojištění 
se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, 
venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 
Ujednání pro pojistné nebezpečí vichřice a krupobití 
Za škodu způsobenou vichřicí se dále považují i škody způsobené vržením jiného předmětu vichřicí na 
věc. 
Ujednání pro pojistné nebezpečí tíha sněhu, námrazy 
Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění 
vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným 
nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. Pojištění se vztahuje i na poškození předmětů, které nemají 
nosnou konstrukci. Pojištění se vztahuje i na škody na movitém majetku, které vznikly v příčinné 
souvislosti s tím, že tíha sněhu, námrazy poškodila části staveb. Pojištění se dále vztahuje na poškození 
všech stavebních konstrukcí v důsledku tíhy sněhu nebo námrazy nebo v příčinné souvislosti s tíhou 
sněhu a námrazy. 
Náklady na demolici, odvoz suti a stavební úpravy 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, úklid, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události. Dále pojištění zahrnuje i stavební úpravy a demontáž nebo opětovnou montáž 
ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou 
věcí poškozených nebo zničených při pojistné události a dále vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo 
nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny. 
 
 



Strana 15 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Náklady na obnovu hasicích přístrojů a podobných zařízení 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na obnovu náplní hasicích přístrojů a jiných hasicích a podobných 
zařízení (např. sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 
Zachraňovací náklady 
Zachraňovací náklady specifikované v zákoně - pojišťovna nad stanovenou pojistnou částku nebo limit 
pojistného plnění nahradí účelně a přiměřeně vynaložené zachraňovací náklady specifikované v zákoně 
a to maximálně do 10% z horní hranice plnění sjednané pro předmět pojištění a pojistné nebezpečí, ze 
kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost. Pokud je však v 
pojistných podmínkách stanovena pro tyto náklady částka vyšší, platí ustanovení dle pojistných 
podmínek. Pojištění zachraňovacích nákladů se sjednává bez spoluúčasti. 
Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 
Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.   
Sprejeři 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce 
poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na 
vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li 
pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji 
a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z 
částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.  
Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém a zabezpečovacího systému poskytne 
pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a 
při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 
Náklady na odstranění škody 
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně 
poškozených a zničených věcí (vandalismus). 
Součásti a příslušenství budov 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na 
součástech a příslušenství budov, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství budov, na 
plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny s budovou nebo připevněním své konstrukce k jiné 
stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách 
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou 
hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 
Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 
Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k 
provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 
Rozšíření krytí – vnější součásti 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce. 



Strana 16 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Rozšíření krytí – vnitřní součásti 
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy 
Rozšíření krytí – definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo s min. tloušťkou 2mm v oknech, dveřích, světlících, střechách, 
obytných stěnách a ve vitrínách. 
Ujednání pro pojistné nebezpečí loupežné přepadení 

Odchylně od VPP UCZ/Odc/14, čl 15 bod 4 se za loupežné přepadení považuje i situace, kdy pachatel 

použil proti pojištěnému, jeho zástupci, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě pověřené pojištěným 

pohrůžku bezprostředního násilí. 

 
Další smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 
 
Pojištěné činnosti 
Pojištěny jsou všechny činnosti uvedené ve výpisech z obchodního a z živnostenského rejstříku platných 
v době uzavření pojistné smlouvy s výjimkou poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály. 

Limit plnění 
Uvedený limit plnění je limitem pro jednu pojistnou událost, pojišťovna vyplatí maximálně dvojnásobek 
limitu plnění ze všech pojistných událostí v jednom pojistném roce. 

Další ujednání 
Ujednává se, že pokud o náhradě škody nebo jiné újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení rozhoduje 
příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo 
právní moci. 

Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobám blízkým 
pojištěnému nebo majetkově propojeným osobám. 

Ujednává se, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil částku, kterou je pojištěný povinen 
uhradit z důvodu ručení dle § 2914 NOZ, v rozsahu v jakém by vzniklo právo na plnění, pokud by 
pojištěný újmu způsobil sám. Tím není dotčeno právo pojistitele na postih vůči jiné osobě, která škodu 
nebo jinou újmu způsobila. 

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy 
způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný 
při své činnosti. Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní 
předpisy umožňují. 

 
Sleva za příznivý škodní průběh: 
V případě příznivého škodního průběhu poskytne pojistitel bonifikaci:  
Škodní průběh do 15% - bonifikace 20% 
Škodní průběh do 20% - bonifikace 10% 

Přesáhne-li škodní průběh za pojistný rok 55%, nevzniká nárok na bonifikaci ani v roce následujícím, i 

kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady 

 

SANKČNÍ DOLOŽKA  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 

finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 



Strana 17 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 

tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 

Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

 
Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 

Způsob likvidace pojistných událostí: 

V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 

s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 

488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 
Pojistná smlouva obsahuje 21 listů a přílohu č. 1 
V Praze, dne 5.3.2024 

 

 

 

 

      

 ………………………………………………………..   

                                                                    UNIQA pojišťovna, a.s. 

                pojištění korporátního majetku a technických rizik 
                                               pojistitel 

 



Strana 18 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 

jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 

zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 

souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 

uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 

všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 

zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 

jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 

v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 

skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 

resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 

označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 

příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 

zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 

příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 

zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 

uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 

- Pojistné podmínky: 

 
UCZ/14      UCZ/Živ/14     UCZ/Odc/14       DPP LIM/14      UCZ/Skl/14    UCZ/PP/14    UCZ/Odp/14 
UCZ/Odp-P/14 
 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č…2730326906, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 

(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „registr smluv“). 

Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 

společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 

nepravdivého prohlášení vznikne. 

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 

dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 

správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 

zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 



Strana 19 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

fyzických osobách). 

Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 

sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 

mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 

Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 

vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 

smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 

měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

 
 
 
 
 
 
V ....................., dne .......................      ........................................................................................... 
             podpis pojistníka  

 
 
Zpracoval: xxx 
                   xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 20 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

 
Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č.  

 
 

Adresa: Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 14000  

  

Místa pojištění pro pojištění majetku 

  
1 Roškotova 1225/1 Praha 4 

2 Tusarova 36, Praha 7 

3 Na Příkopě 860/24, Praha 1 

4 Fügnerovo náměstí 1807/2, Praha 2 

5 Tyršova 2071, Benešov 

6 Palackého 31/2, Beroun 

7 Poděbradova 551, Kladno 

8 Kouřimská 20, Kolín 1 

9 Jaroslava Seiferta 147, Mělník 

10 Pražská 14, Příbram II 

11 Benešova 6, Brno 

12 Jana Palacha 121/8, Břeclav 

13 OD ESO, Národní tř. 3687/42, Hodonín 

14 Pražská 1653/30, Znojmo 

15 Rudolfovská 1817/2, České Budějovice 

16 nám. Míru 140, Jindřichův Hradec 

17 
třída Národní svobody 21/18, Pražské Předměstí, 
Písek 

18 Budějovická 759, Tábor 

19 Herbenova 40, Hradec Králové 

20 Kamenice 107, Náchod 

21 Bulharská 60, Trutnov 

22 Dr. Jiřího Procházky 5281/20, Jihlava 

23 Karlovo nám. 17/11, Třebíč 

24 Havlíčkovo náměstí 153/2, Žďár nad Sázavou 

25 Západní 1134/5, Karlovy Vary 

26 Svobody 75/32, Cheb 

27 nábřeží Petra Bezruče 430, Sokolov 

28 Jablonecká 16/294, Liberec 

29 Prokopa Holého 143/1, Česká Lípa 

30 Dvorská 4954/7, Jablonec nad Nisou 

31 Wellnerova 1322/3B, Olomouc 

32 nám. Přerovského povstání č. 2803/1, Přerov 

33 M. R. Štefánika č. 318/1, Šumperk 

34 Přívozská 949/12, Moravská Ostrava 

35 Českobratrská 230/26, Ostrava 



Strana 21 (celkem 21) 
Pojistná smlouva č. 2730326906 

 

36 Zámecké náměstí 2/8, Bruntál 

37 8. pěšího pluku 85, Frýdek-Místek 

38 Dolní náměstí 22, Opava 

39 Hronovická 2761, Pardubice 

40 Lochmanova 681, Ústí nad Orlicí 

41 Purkyňova 17, Plzeň 

42 nám. Míru 64, Klatovy 

43 Klíšská 1346/14, Ústí nad Labem 

44 Ruská 232/44, 405 02 Děčín 

45 Michalská 40/2, Litoměřice 

46 Višňová č. p. 1011, Most 

47 Zarámí 92, Zlín 

48 Masarykovo náměstí 155, Uherské Hradiště 

49 Příkop 843/4, Brno 

50 Masarykova 427/30, Teplice 

51 Území ČR 

 

 
 
 


		2024-03-15T13:09:03+0100




